ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

Д20 № г. № /*2/? •

Заместителю
Генерального прокурора
Российской Федерации -
Главному военному прокурору

В.Г.ПЕТРОВУ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемый Валерий Георгиевич!

Ко мне как депутату Государственной Думы повторно обратилась супруга

военнослужащего, проходящего службу по контракту в зоне СВО, по вопросу

оказания содействия в получении выплаты установленной Указом Президента

Российской Федерации от 5 марта 2022 года № 98 (дополнительная

информация прилагается).

В ответ на мой депутатский запрос в Генеральную прокуратуру

Российской Федерации (№ТОВ-4/58 от 6 марта 2025 года), Московская

городская военная прокуратура ответила (№ОТВ-1/2-572-25/185 от 14 апреля

2025 года), что ввиду нераспорядительности должностных лиц войсковой части

61899 медицинские документы на В.С.Болотина были не истребованы из

пункта временной дислокации (справка по форме 100). В этой связи

единовременную денежную выплату, предусмотренную Указом Президента

Российской Федерации от 5 марта 2022 года №98, В.С.Болотин не получил.

Командиру войсковой части 61899 было внесено представление об устранении

нарушений. Спустя пять месяцев с момента обращения в Генеральную

прокуратуру Российской Федерации, положенными выплатами по ранению

военнослужащий не обеспечен.

Прошу Вас дать повторное поручение разобраться в сложившейся

ситуации и в случае нарушения прав военнослужащего принять необходимые

меры.

О результатах рассмотрения запроса прошу сообщить мне и заявителю.

Приложение: на/л.

С уважением,
О.В.Тимофеева

Исп. В.М.Ковальчук
тел.8-495-692-27-10